Протокол
проведения публичных слушаний

по  проекту внесения изменений в Генеральный план Суховского сельского поселения Тацинского  района.
15 марта  2019 год
Дата и время  проведения публичных слушаний – 15 марта 2019 года,    14-00 часов.

Место проведения - здание Администрации Суховского сельского поселения, расположенное по адресу: п. Новосуховый  ул. Административная,8
Тема публичных слушаний - «Проект  внесения изменений в Генеральный план Суховского сельского поселения Тацинского района Ростовской области».
Количество зарегистрированных участников публичных слушаний – 14 человек.
Председательствующий на публичных  слушаниях  - Севрюгин Сергей Сергеевич , Глава Администрации Суховского сельского поселения
Секретарь публичных слушаний  -  Морозова Татьяна Ивановна ведущий   специалист Администрации Суховского сельского поселения
Повестка:
1. Рассмотрение проекта внесения изменений  в Генеральный план Суховского сельского поселения Тацинского района Ростовской области

Слушали:

1.    Севрюгин С.С..– Федеральным законом от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Областным законом Ростовской области от 14 января 2008 года № 853-ЗС «О градостроительной деятельности в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Суховское  сельское  поселение» Тацинского района Ростовской области, решением Собрания депутатов Суховского сельского поселения от 25.06. 2012г. № 116 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам  градостроительной деятельности на территории
Суховского  сельского поселения,  публичные слушания проводятся с целью выявления общественного мнения по проекту внесения изменений в Генеральный план Суховского сельского поселения.
 Полная информация по вопросу публичных слушаний, инициаторе проведения публичных слушаний; адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о проведении публичных слушаний, адрес сайта, на котором размещена полная информация по вопросу публичных слушаний, размещалась в информационном бюллетене  Суховского сельского поселения  № 58 от 16.02.2019 года.
С материалами проекта изменения внесения изменений в Генеральный план Суховского сельского поселения Тацинского района Ростовской области» все желающие могли ознакомиться в администрации Суховского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Тацинский район, п. Новосуховый ул. Административная ,8
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – Комиссия по землепользованию и застройке назначена постановлением Администрации Суховского сельского поселения № 16 от 14.02.2019г.

В письменном виде вопросы, замечания, предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план Суховского сельского поселения не поступали.
Т.И.Морозова:

1. Предложение  о внесении изменений в текстовую часть
Внесение изменений в Том I «Положения о территориальном планировании»

Внесение изменений в текстовую часть Положений о территориальном планировании осуществляется в части изменения показателей функционального зонирования территории.

Изменения вносятся в подпункт 2.3. «Планировочная организация и функциональное зонирование территории» в части корректировки значений показателей по функциональному зонированию на территории сельского поселения, указанных в таблице 15:

1) в строке 1.1. «Жилая застройка» столбца «п.Новосуховый» таблицы №15 значение «56,00» заменить значением «56,02»;

2) в строке 1.4. «Инженерно-транспортная зона» столбца «п.Новосуховый» таблицы №15 значение «15,82» заменить значением «15,80»;

3) Таблица 15 подпункта 2.3. в действующей редакции генерального плана:

Таблица 15

Баланс земель населенных пунктов Суховского сельского поселения по функциональному зонированию.

	№ п.п
	Показатели
	Ед. изм.
	Существующее положение.
	Проектное решение

	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной
	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной

	1.
	Территория

	1.
	Площадь населенного пункта
	га
	109.0
	190
	17,6
	9,5
	109.0
	190
	17,6
	9,5

	1.1.
	Жилая зона
	га
	28,2
	31,6
	4,8
	1,2
	56,0
	91,0
	11,4
	5,7

	1.2.
	Общественно-деловая зона
	га
	2,56
	1,5
	0,14
	-
	4,3
	2,74
	0,24
	-

	1.3.
	Производс-твенная зона
	га
	1,4
	-
	-
	-
	2,0
	0,8
	0,30
	0,34

	1.4.
	Инженерно-транспортная зона
	га
	4.11
	7.62
	0.66
	0.45
	15.82
	24.45
	2.2
	1.2

	1.5.
	Рекреацион-ная зона (территория общего пользования)
	га
	1.5
	  2,0
	0.13
	0.084
	6,0
	4,0
	0.5
	0.2

	1.6.
	Зона сельхоз. Использова-ния
	га
	71.23
	147.28
	11.87
	7.766
	24.88
	67.01
	2.96
	2.06

	1.7.
	Зона специального назначения
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные зоны
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4) Таблица 15 подпункта 2.3. с предложениями о внесении изменений:

Таблица 15

Баланс земель населенных пунктов Суховского сельского поселения по функциональному зонированию.

	№ п.п
	Показатели
	Ед. изм.
	Существующее положение.
	Проектное решение

	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной
	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной

	1.
	Территория

	1.
	Площадь населенного пункта
	га
	109.0
	190
	17,6
	9,5
	109.0
	190
	17,6
	9,5

	1.1.
	Жилая зона
	га
	28,2
	31,6
	4,8
	1,2
	56,02
	91,0
	11,4
	5,7

	1.2.
	Общественно-деловая зона
	га
	2,56
	1,5
	0,14
	-
	4,3
	2,74
	0,24
	-

	1.3.
	Производс-твенная зона
	га
	1,4
	-
	-
	-
	2,0
	0,8
	0,30
	0,34

	1.4.
	Инженерно-транспортная зона
	га
	4.11
	7.62
	0.66
	0.45
	15.80
	24.45
	2.2
	1.2

	1.5.
	Рекреацион-ная зона (территория общего пользования)
	га
	1.5
	  2,0
	0.13
	0.084
	6,0
	4,0
	0.5
	0.2

	1.6.
	Зона сельхоз. Использова-ния
	га
	71.23
	147.28
	11.87
	7.766
	24.88
	67.01
	2.96
	2.06

	1.7.
	Зона специального назначения
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные зоны
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Внесение изменений в Том II «Пояснительная записка. Обосновывающая часть»

Внесение изменений в текстовую часть Материалов по обоснованию осуществляется в части изменения показателей функционального зонирования территории.

Изменения вносятся в подпункт 4.8. «Функциональное зонирование территории» в части корректировки значений показателей по функциональному зонированию на территории сельского поселения, указанных в таблице 22:

1) в строке 1.1. «Жилая застройка» столбца «п.Новосуховый» таблицы №22 значение «56,00» заменить значением «56,02»;

2) в строке 1.4. «Инженерно-транспортная зона» столбца «п.Новосуховый» таблицы №22 значение «15,82» заменить значением «15,80»;

3) Таблица 22 подпункта 2.3. в действующей редакции генерального плана:

Таблица 22

Баланс  земель населенных пунктов Суховского сельского поселения по функциональному зонированию.

	№ п.п
	Показатели
	Ед. изм.
	Существующее положение.
	Проектное решение

	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной
	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной

	1.
	Территория

	1.
	Площадь населенного пункта
	га
	109.0
	190
	17,6
	9,5
	109.0
	190
	17,6
	9,5

	1.1.
	Жилая зона
	га
	28,2
	31,6
	4,8
	1,2
	56,0
	91,0
	11,4
	5,7

	1.2.
	Общественно-деловая зона
	га
	2,56
	1,5
	0,14
	-
	4,3
	2,74
	0,24
	-

	1.3.
	Производс-твенная зона
	га
	1,4
	-
	-
	-
	2,0
	0,8
	0,30
	0,34

	1.4.
	Инженерно-транспортная зона
	га
	4.11
	7.62
	0.66
	0.45
	15.82
	24.45
	2.2
	1.2

	1.5.
	Рекреацион-ная зона (территория общего пользования)
	га
	1.5
	  2,0
	0.13
	0.084
	6,0
	4,0
	0.5
	0.2

	1.6.
	Зона сельхоз. Использова-ния
	га
	71.23
	147.28
	11.87
	7.766
	24.88
	67.01
	2.96
	2.06

	1.7.
	Зона специального назначения
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные зоны
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4) Таблица 22 подпункта 4.8. с предложениями о внесении изменений:

Таблица 22

Баланс земель населенных пунктов Суховского сельского поселения по функциональному зонированию.

	№ п.п
	Показатели
	Ед. изм.
	Существующее положение.
	Проектное решение

	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной
	П. Новосуховый
	Х. Крылов
	П. Сухая Балка
	П. Лубяной

	1.
	Территория

	1.
	Площадь населенного пункта
	га
	109.0
	190
	17,6
	9,5
	109.0
	190
	17,6
	9,5

	1.1.
	Жилая зона
	га
	28,2
	31,6
	4,8
	1,2
	56,2
	91,0
	11,4
	5,7

	1.2.
	Общественно-деловая зона
	га
	2,56
	1,5
	0,14
	-
	4,3
	2,74
	0,24
	-

	1.3.
	Производс-твенная зона
	га
	1,4
	-
	-
	-
	2,0
	0,8
	0,30
	0,34

	1.4.
	Инженерно-транспортная зона
	га
	4.11
	7.62
	0.66
	0.45
	15.80
	24.45
	2.2
	1.2

	1.5.
	Рекреацион-ная зона (территория общего пользования)
	га
	1.5
	  2,0
	0.13
	0.084
	6,0
	4,0
	0.5
	0.2

	1.6.
	Зона сельхоз. Использова-ния
	га
	71.23
	147.28
	11.87
	7.766
	24.88
	67.01
	2.96
	2.06

	1.7.
	Зона специального назначения
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Иные зоны
	га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ГРАФИЧЕСКУЮ ЧАСТЬ

Внесение изменений в графическую часть генерального плана осуществляется в части изменения конфигурации функциональной зоны, установленной по отношению к территории расположенной по адресу: Ростовская область, Тацинский район, Суховское сельское поселение, в районе дома по пер. Северный, 10 (кадастровый номер 61:38:0100101:1614).

1. Генеральный план развития сельского поселения (основной чертеж), М 1:25000 подготовлен в новой редакции.
Во время проведения  публичных слушаний замечаний и других предложений в письменном виде не поступало.
                                  Решили :

1. Одобрить проект по внесению изменений в Генеральный план Суховского сельского поселения Тацинского района в текстовую часть и графическую.
Председатель публичных слушаний ___________________С.С.Севрюгин
Секретарь публичных слушаний       ___________________ Т.И.Морозова